ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 28 октября 2016 г. № 1102

                              МОСКВА

      О внесении изменения в перечень российских организаций,

   получаемые налогоплательщиками гранты (безвозмездная помощь)

    которых, предоставленные для поддержки науки, образования,

           культуры и искусства в Российской Федерации,

                    не подлежат налогообложению

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Дополнить   перечень   российских   организаций,    получаемые

налогоплательщиками   гранты   (безвозмездная   помощь)    которых,

предоставленные  для  поддержки  науки,  образования,  культуры   и

искусства в  Российской  Федерации,  не  подлежат  налогообложению,

утвержденный постановлением Правительства Российской  Федерации  от

15 июля   2009 г.   № 602   "Об утверждении   перечня    российских

организаций, получаемые налогоплательщиками  гранты  (безвозмездная

помощь) которых, предоставленные для поддержки науки,  образования,

культуры  и  искусства  в   Российской   Федерации,   не   подлежат

налогообложению" (Собрание законодательства  Российской  Федерации,

2009, № 30, ст. 3815; 2010, № 44, ст. 5693; № 49,  ст. 6515;  2012,

№ 13, ст. 1528; № 48, ст. 6699; 2013, № 9, ст. 966; № 20, ст. 2494;

2014,  № 27,  ст. 3762;  № 51,  ст. 7471),  пунктом  26  следующего

содержания:

     "26. Федеральное агентство по делам молодежи (в части грантов,

предоставляемых  по  итогам  Всероссийского   конкурса   молодежных

проектов,  а  также  конкурса  молодежных  проектов  Всекавказского

молодежного форума), г. Москва".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov